Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 308/2014

Manifesta apelo à Telefônica S.A.,
para que tome providências urgentes
em relação aos fios caídos na via
pública, na esquina da Rua Ruth
Garrido Roque e Milton Salomão, no
bairro Parque Residencial do Lago,
e demais fios caídos nos bairros de
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in-loco”, e pôde

constatar que existem fios caídos na calçada da esquina da Rua Ruth Garrido
Roque e Rua Milton Salomão, no bairro Parque Residencial do Lago, e de
acordo com informações de Dona  Alverina Canuta Oliveira, os fios estão
caídos há vários meses,  atrapalhando a passagem dos pedestres;

CONSIDERANDO que, este vereador tem sido procurado por

munícipes, informando que em outros bairros também está ocorrendo o fato, e
que algumas crianças estão brincando com os fios, havendo a necessidade de
providências urgentes para evitar acidentes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Telefônica S.A.
para que tome providências urgentes em relação aos fios caídos na via pública,
na esquina da Rua Ruth Garrido Roque e Rua Milton Salomão, no bairro
Parque Residencial do Lago, e demais fios caídos nos bairros de Santa
Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de agosto de 2.014.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-